РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 14.11.2019 № 822
п. Дубровка

	О внесении изменений и дополнений
в Постановление администрации Дубровского района от 18.06.2019г. №453 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение
функций органов местного самоуправления Дубровского района, в том числе подведомственных им казенных учреждений».

     В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 года № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Дубровского района, в том числе подведомственных им казенных учреждений, утвержденные постановлением администрации Дубровского района от 18.06.2019 г. №453 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Дубровского района, в том числе подведомственных им казенных учреждений» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункта 2 Правил изложить в следующей редакции:
 «2. Нормативные затраты применяются для обоснования закупок соответствующих органов местного самоуправления Дубровского района и подведомственных им казенных учреждений.».
1.2. В абз.1 пункта 4 Правил слова «разделом I и II Правил» заменить словами «разделом I и II Методики», слова «приложениями №1 и 2 к Правилам» заменить словами «приложениями №1 и №2 к Методике»;
1.3. В абз.2 пункта 4 Правил слова «разделом I и II Правил» заменить словами «разделом I и II Методики», слова «приложениями №1 и 2 к Правилам» заменить словами «приложениями №1 и №2 к Методике»;
1.4. Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Дубровского района, в том числе подведомственных им казенных учреждений   дополнить пунктом 7(1). следующего содержания:
«7(1). Значения нормативов цены и нормативов количества товаров, работ и услуг для руководителей казенных учреждений не могут превышать (если установлено верхнее предельное значение) или быть ниже (если установлено нижнее предельное значение) нормативов цены и нормативов количества соответствующих товаров, работ и услуг, предусмотренных методикой, для муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к высшей группе должностей муниципальной службы».
2. Наименование Приложения к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Дубровского района, в том числе подведомственных им казенных учреждений изложить в следующей редакции:
«МЕТОДИКА определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Дубровского района, в том числе подведомственных им казённых учреждений».
2.1. В пункте 6 Методики слова «настоящих Правил» заменить на слова «настоящей Методики».
2.2. Дополнить Методику определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Дубровского района, в том числе подведомственных им казенных учреждений приложением №1следующего содержания:
                                                                           Приложение №1 к Методике определения
                                                                           нормативных затрат на обеспечение функций
                                                                     органов местного самоуправления Дубровского района,
                                                                           в том числе подведомственных им казенных учреждений

Нормативы
затрат на обеспечения функций органов местного самоуправления Дубровского района, в том числе подведомственных им казенных учреждений на приобретение средств подвижной связи и услуг подвижной связи

	Вид связи
	Количество средств связи
	Цена приобретения средств связи*
	Расходы на услуги связи**
	Категория должностей

	подвижная связь
	не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к высшей группе должностей
	не более 8 тыс. рублей включительно за 1 единицу в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к высшей группе должностей
	ежемесячные расходы не более 2,0 тыс. рублей включительно в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к высшей группе должностей
	группы должностей приводятся в соответствии с реестром должностей муниципальной службы (далее - реестр)

	не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к главной группе должностей
	не более 5,0 тыс. рублей включительно в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к главной группе должностей
	ежемесячные расходы не более 2,0 тыс. рублей включительно в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к главной группе должностей
	группы должностей приводятся в соответствии с реестром

	не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к ведущей группе должностей
	не более 4 тыс. рублей включительно в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к ведущей группе должностей
	ежемесячные расходы не более 0,8 тыс. рублей включительно в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к ведущей группе должностей
	группы должностей приводятся в соответствии с реестром

*Периодичность приобретения средств связи определяется максимальным сроком полезного использования и составляет 5 лет.
*Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат на приобретение сотовой связи, может быть изменен по решению руководителя органов местного самоуправления и подведомственных им казенных учреждений в пределах, утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

2.3. Дополнить Методику определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Дубровского района, в том числе подведомственных им казенных учреждений приложением №2 следующего содержания:
                                                               Приложение №2 к Методике определения
                                                                           нормативных затрат на обеспечение функций
                                                                           органов местного самоуправления Дубровского района,
                                                                           в том числе подведомственных им казенных учреждений

	Нормативы
затрат на обеспечения функций органов местного самоуправления Дубровского района, в том числе подведомственных им казенных учреждений применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение служебного легкового автотранспорта

	Автомобили легковые

	Количество
	мощность

	не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к высшей группе должностей
	не более 1,5 млн. рублей и не более 200 лошадиных сил включительно

	не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к главной группе должностей
	не более 0,8 тыс. рублей и не более 200 лошадиных сил включительно

	не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к ведущей группе должностей
	не более 0,5 тыс. рублей и не более 150 лошадиных сил включительно

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования «Дубровский район» (www.admdubrovka.ru) и в единой информационной системе в сфере закупок.
         5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о .Главы администрации
Дубровского района                                                                               С.Н.Ефименко